第 3 回 中四国若手 CE 合宿

主催 化学工学会中四国若手 CE
共催 徳島化学工学懇談会
協賛 化学工学会中国四国支部、中国地区化学工学懇談会、山口地区化学工学懇談会、

岡山地区化学工学懇談会（予定）

 第 3回中四国若手 CE 合宿を来たる 8月 6～7日に徳島かんぽの宿において開催致します。

本会は「化学工学」に携わる「若手教員」「学生」「若手企業人」が集い、大学間や企業

間を越えた若手ケミカルエンジニアの横断的な交流を通じて幅広く情報交換し、親睦を深

め、将来に役立つネットワーク形成を目的としています．今回は、講演会、学生のポスタ

ー発表と教員・企業人のポスター発表を実施します。つきましては、ポスター発表者、本

合宿の参加者を募集致します。化学工学会会員各位ならびに化学工学系の学生との交流を

希望する企業からの多数の参加をお願い申し上げます。

日時 8 月 6 日（木）12:00 ～ 8 月 7 日（金）12:00
会場 かんぽの宿 徳島（〒 770-8071  徳島県徳島市八万町中津山 3-70、

http://www.kanponoyado.japanpost.jp/yado/tokushima/、TEL：088-625-1255
JR 徳島駅から約 9km（タクシーで約 15 分）。または JR 徳島駅から 0.8km（徒歩約 10 分）

の眉山ロープウェイで約 10 分、ロープウェイ山頂駅を下車して徒歩で約 15 分。）

参加申込締切 7 月 10 日（金）
要旨締切 7 月 17 日（金）

日程

8 月 6 日（木）
12:00～12:50 受付
13:00～16:00 講演会 （講演時間 25 分+質疑応答 10 分）
①講演テーマ：「粉を"よむ" ー 最近の研究結果の紹介 できたこと・なんとなくわか

ってきたこと・全然わからないこと ー」

講演者：車田研一氏（横浜国立大学）
②講演テーマ：「分子動力学法を用いた多孔性シリカ膜における気体透過シミュレーシ

ョン」
講演者：中田章博氏（広島大学）

③講演テーマ：「マイクロ流路を利用したイオン濃縮分離技術の開発」

 講演者：久米啓司氏（徳島大学）
④講演タイトル：「微小循環系での人工赤血球動態に関する流体シミュレーション」

講演者：百武 徹氏（岡山大学）
16:30～18:40 学生ポスター
19:00～21:00 夕食、交流会
21:00～      懇親会

8 月 7 日（金）
07:30～08:30 朝食
08:40～09:00 ポスター準備
09:00～10:30 教員、企業ポスター
10:30～11:00 休憩
11:00～12:00 総会
12:00～    解散

ポスター発表
・合宿に参加する学生は、全員ポスター発表をお願いします。優秀発表者には支部長賞

の贈呈を予定しています。発表者は以下の要領で要旨を作成して下さい。ポスターサイ

ズおよび審査方法につきましては、下記、若手の会ホームページに掲載致します。
要旨
A4 版に 1 ページ上下左右にマージン 25mm、文字サイズ 10 ポイント、1 行目にタイト

ル（12 ポイント、センタリング）、3 行目に研究者名、4 行目に所属、5 行目から要旨

（2 段）、要旨の最後に、連絡先住所・TEL・E-mail をご記入下さい。また、多少のレ

イアウトの変更は構いません。要旨フォーマットについても、下記、若手の会ホームペ

ージに掲載いたします．

参加費 一般・教職員・学生：2,000 円
宿泊費（夕食・朝食込） 一般・教職員：12,000 円 学生：9,000 円
参加申込方法 参加希望者は氏名、所属機関（大学名・所属研究室・学年もしくは会社

名・所属）、連絡先（住所・電話番号・E-mail）、宿泊の有無、ポスター発表の有無を記

入の上、下記申込先まで E-mail にてお申し込み下さい。
※学生の交通費について

申請があった場合、人数と距離に応じて支援致します。

問合わせ先・申込先

〒770-8506 徳島市南常三島町 2-1
徳島大学大学院 久米 啓司(M2)
Tel / Fax : 088-656-4440

E-mail: wakate2009@cre.chem.tokushima-u.ac.jp

詳細および最新情報は若手の会ホームページをご覧下さい。
http://www.chemeng.hiroshima-u.ac.jp/chu-shikoku/wakate/（検索キーワード：中四

国若手 CE）